

契約年月日 令和3年10月28日（単価合意日 令和3年11月10日）

# 桂川大下津地区整備他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所長

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	桂川大下津地区整備他工事
工事地名	京都府京都市伏見区淀大下津町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010010	1 4) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	123日間 自 令和 3年10月29日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	975,250
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		69,632,066				
河川土工		式	1		13,406,987				
盛土工		式	1		11,745,950				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	1,100	5,376	5,913,600			単-1号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	20	690.5	13,810			単-2号	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	1,780	193	343,540			単-3号	
土材料		m3	2,500	2,190	5,475,000			単-4号	
法面整形工		式	1		1,661,037				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4,370	380.1	1,661,037			単-5号	
法覆護岸工		式	1		6,773,500				
植生工		式	1		6,773,500				
張芝	野芝 施工規模500m2以上	m2	4,370	1,550	6,773,500			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
擁壁護岸工		式	1		2,390,689				
作業土工		式	1		35,329				
床掘り	土砂	m3	40	215.1	8,604			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	0.9	2,535	2,281			単-8号	
基面整正		m2	60	407.4	24,444			単-9号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,355,360				
小型擁壁	擁壁平均高さ 0.988m 18-8-40(高炉)	m3	28	84,120	2,355,360			単-10号	
付帯道路工		式	1		39,932,596				
作業土工		式	1		728,316				
床掘り(掘削)	土砂	m3	390	302.8	118,092			単-11号	
床掘り	土砂	m3	200	215.1	43,020			単-12号	
埋戻し	土砂	m3	190	2,535	481,650			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	210	407.4	85,554					単-14号
路側防護柵工		式	1		7,477,660					
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E(流用品) 100m以上 曲線部補正無	m	130	1,216	158,080					単-15号
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	m	244	7,575	1,848,300					単-16号
ガードレール連続基礎	18-8-40(高炉)	m	204	26,820	5,471,280					単-17号
アスファルト舗装工(堤防天端道路)		式	1		20,553,000					
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚180mm	m2	4,030	644.5	2,597,335					単-18号
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	4,030	2,427	9,780,810					単-19号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	4,030	1,114	4,489,420					単-20号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	4,030	914.5	3,685,435					単-21号
アスファルト舗装工(取付道路)		式	1		1,582,270					
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚200mm	m2	486	691.7	336,166					単-22号

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	486	1,415	687,690					単-23号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	486	1,149	558,414					単-24号
側溝工		式	1		7,382,003					
フレキャストU型側溝	B300×H400 L=4000	m	8	13,810	110,480					単-25号
フレキャストU型側溝	B300×H500 L=4000	m	9	19,300	173,700					単-26号
自由勾配側溝	B300×H400	m	360	11,360	4,089,600					単-27号
側溝蓋	C2-B300	枚	33	2,631	86,823					単-28号
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300用 T-25 細目	枚	180	16,230	2,921,400					単-29号
集水柵工		式	1		75,750					
現場打ち集水柵	B500×L500×H650 18-8-40(高炉)	箇所	1	47,240	47,240					単-30号
蓋	グレーチング蓋 B500×L500用 T-25 普通目 ホルト固定 滑止め	枚	1	28,510	28,510					単-31号
縁石工		式	1		2,133,597					

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×60) 流用品	m	393	5,429	2,133,597			単-32号	
付帯道路施設工		式	1		961,350				
防止柵工		式	1		961,350				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m フレキャストコンクリートブロック建込 流用品	m	390	2,465	961,350			単-33号	
構造物撤去工		式	1		5,304,104				
防護柵撤去工		式	1		447,526				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	148	1,123	166,204			単-34号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高0.8m フレキャストコンクリートブロック建込	m	390	708.8	276,432			単-35号	
車止め撤去	H=650 W=2000	箇所	2	2,445	4,890			単-36号	
構造物取壊し工		式	1		3,054,555				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	76	9,444	717,744			単-37号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	95	535.4	50,863			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,280	524.3	1,195,404					単-39号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 9 c m	m2	2,080	524.3	1,090,544					単-40号
縁石撤去工		式	1		457,015					
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	395	1,157	457,015					単-41号
運搬処理工		式	1		1,345,008					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	76	1,002	76,152					単-42号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	301	968.4	291,488					単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	76	3,525	267,900					単-44号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	301	2,350	707,350					単-45号
現場発生品運搬	ガードレール、歩車道境界ブロック、車止め	回	1	2,118	2,118					単-46号
仮設工		式	1		862,840					
交通管理工		式	1		862,840					

# 設計内訳書

工事名	桂川大下津地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	74	11,660	862,840					単-47号
直接工事費		式	1		69,632,066					
共通仮設費		式	1		8,540,000					
共通仮設費		式	1		1,682,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,682,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,858,000					
純工事費		式	1		78,172,066					
現場管理費		式	1		23,592,000					
工事原価		式	1		101,764,066					
一般管理費等		式	1		15,845,934					
工事価格		式	1		117,610,000					
消費税相当額		式	1		11,761,000					





# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,376	5,376		
計						5,376		
単価						5,376	円/m3	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	690.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	690.5	690.5		
計						690.5		
単価						690.5	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	193	193		
計						193		
単価						193	円/m3	

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,190	2,190		
計						2,190		
単価						2,190	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	380.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	380.1	380.1		
	計					380.1		
	単価					380.1	円/m2	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	張芝	野芝 施工規模500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,550	1,550		
	計					1,550		
	単価					1,550	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	215.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	215.1	215.1			
計						215.1			
単価						215.1	円/m3		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,535	2,535			
計						2,535			
単価						2,535	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407.4	407.4		
計						407.4		
単価						407.4	円/m2	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	小型擁壁	擁壁平均高さ 0.988m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						28		84,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	28	83,780	2,345,840		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.06	157,200	9,432		
計						2,355,272		
単価						84,120	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	302.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブソカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	302.8	302.8		
計						302.8		
単価						302.8	円/m3	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	215.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	215.1	215.1		
計						215.1		
単価						215.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,535	2,535		
計						2,535		
単価						2,535	円/m3	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	407.4	407.4		
計						407.4		
単価						407.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E(流用品) 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,216	1,216		
計						1,216		
単価						1,216	円/m	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	7,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	7,575	7,575		
計						7,575		
単価						7,575	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	カートレール連続基礎	18-8-40(高炉)	m			10		26,820
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	14	1,183	16,562		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	4.28	32,700	139,956		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	14.56	7,558	110,044.48		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.01	157,200	1,572		
計						268,134.48		
単価						26,820	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚180mm	単位	m2	数量	1	単価	644.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		180mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	644.5	644.5		
計						644.5		
単価						644.5	円/m2	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,427	2,427		
計						2,427		
単価						2,427	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,114	1,114		
計						1,114		
単価						1,114	円/m2	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	914.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 30mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	914.5	914.5		
計						914.5		
単価						914.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚200mm	単位	m2	数量	1	単価	691.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	691.7	691.7		
計						691.7		
単価						691.7	円/m2	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,415	1,415		
計						1,415		
単価						1,415	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm m 3.0m超	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,149	1,149		
計						1,149		
単価						1,149	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	プレキャストU型側溝	B300×H400 L=4000	単位	m	数量	1	単価	13,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	13,810	13,810		
計						13,810		
単価						13,810	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレキャストU型側溝	B300×H500 L=4000	単位	m	数量			1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	19,300	19,300				
計						19,300				
単価						19,300	円/m			

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	自由勾配側溝	B300×H400	単位	m	数量			1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	11,360	11,360				
計						11,360				
単価						11,360	円/m			

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	側溝蓋	C2-B300	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,631	2,631		
	計					2,631		
	単価					2,631	円/枚	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝用 B300用 T-25 細目	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,230	16,230		
	計					16,230		
	単価					16,230	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	現場打ち集水桝	B500×L500×H650 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	47,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,240	47,240		
計						47,240		
単価						47,240	円/箇所	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	蓋	グレーチング 蓋 B500×L500用 T-25 普通目 ホール固定 滑止め	単位	枚	数量	1	単価	28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	28,510	28,510		
計						28,510		
単価						28,510	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600) 流用品	単位	m	数量		単価	5,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 有り	m	1	5,429	5,429		
	計					5,429		
	単価					5,429	円/m	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 流用品	単位	m	数量		単価	2,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール・パネル式 支柱間隔3m	m	1	2,465	2,465		
	計					2,465		
	単価					2,465	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,123	1,123		
	計					1,123		
	単価					1,123	円/m	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量		単価	708.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	708.8	708.8		
	計					708.8		
	単価					708.8	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	車止め撤去	H=650 W=2000	単位	箇所	数量		単価	
					1			2,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め撤去		H=650 W=2000	基	1	2,445	2,445		
計						2,445		
単価						2,445	円/箇所	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
					1			9,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,444	9,444		
計						9,444		
単価						9,444	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	535.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535.4	535.4		
計						535.4		
単価						535.4	円/m	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	524.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	524.3	524.3		
計						524.3		
単価						524.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 9 c m	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	524.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	524.3	524.3		
計						524.3		
単価						524.3	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,157	1,157		
計						1,157		
単価						1,157	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.6km以下 全ての費用	m3	1	1,002	1,002		
計						1,002		
単価						1,002	円/m3	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	968.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1.5km以下 全ての費用	m3	1	968.4	968.4		
計						968.4		
単価						968.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生産品運搬	ガードレール、歩車道境界ブロック、車止め	単位	回	数量	1	単価	2,118
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	2,118	2,118		
	計					2,118		
	単価					2,118	円/回	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m <sup>2</sup> 以上(標準) 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	1,550
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m <sup>2</sup>	1	1,550.4	1,550	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,550	
単価					1,550	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	157,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	91,000	93,730			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,393.75	63,393			
諸雑費(まるめ)		式	1		77			
計						157,200		
単価						157,200	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,216
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	6,696.3	6,696	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-5,480	-5,480	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,216	
単価					1,216	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価 13,810
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,230.82	32,308	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H400 L=4000	個	2.5	41,500	103,750	
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	1.26	1,550	1,953	
諸雑費 (まるめ)		式	1		89	
計					138,100	
単価					13,810	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	19,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,028.51	50,285			
プレキャストU型側溝	PU-B300×H500 L=4000	個	2.5	56,300	140,750			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	1.26	1,550	1,953			
諸雑費（まるめ）		式	1		12			
計					193,000			
単価					19,300	円/m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,284	52,840			
	自由勾配側溝	B300×H400×L2000	個	5	9,780	48,900			
	生コンクリート	18-8-25(高炉)	m <sup>3</sup>	0.265	19,800	5,247			
	生コンクリート	18-8-25(高炉)	m <sup>3</sup>	0.276	19,800	5,464			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.732	1,550	1,134			
	諸雑費（まるめ）		式	1		15			
	計					113,600			
	単価					11,360	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,631
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	801	80,100		
コンクリート蓋	C2-B300	枚	100	1,830	183,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					263,100		
単価					2,631	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800			
グレーチング蓋	自由勾配側溝用 B300 T-25 L=1000	枚	100	15,900	1,590,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		200			
計					1,623,000			
単価					16,230	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	28,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	801	80,100		
グレーチング蓋	B500×L500用 T-25 普通目 ボルト固定 滑止め	枚	100	27,700	2,770,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		900		
計					2,851,000		
単価					28,510	円/枚	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1			1,123	
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					1,123		
単価					1,123	円/m	

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	100			708.8	
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	708.75	70,875		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計					70,880		
単価					708.8	円/m	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価
車止め撤去	H=650 W=2000					10	2,445
普通作業員		人		1.2	20,370	24,444	
諸雑費 (まるめ)		式		1		6	
計						24,450	
単価						2,445	円/基

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	m 3	数量	単価	金額	単価
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					1	9,444
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3		1	9,444.5	9,444	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						9,444	
単価						9,444	円/m 3

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻 (無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻 (掘削)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,660	
単価						11,660	円/人日